


	




	Skip to content



	
	

	




	

		
	ACRI

	ASOCIACE PODNIKŮ ČESKÉHO ŽELEZNIČNÍHO PRŮMYSLU

	[image: ACRI]


			Členové
Acri
	Železniční
průmysl	Kolejová vozidla
	Infrastruktura
	Dodavatelé komponent
	Sdělovací a zabezpečovací technika a IT
	Výzkumné a projektové ústavy a zkušebny
	Reference
	Podpora exportu


	Acri
kalendář
	Normy
a legislativa	TECHNICKÁ NORMALIZACE
	PŘEHLED VYDANÝCH NOREM
	Zkratky
	EVROPSKÁ LEGISLATIVA


	O nás	Profil
	Členství
	PRODUKTY A SLUŽBY
	Pracovní komise
	Předsednictvo
	Ochrana osobních údajů


	Kontakt


		

	Search:


	
		
		
			
			
		


			



Facebook page opens in new windowTwitter page opens in new windowYouTube page opens in new windowYouTube page opens in new window


		
				
                    CZ
			
	
				
                    EN
			







	




	

		Členové
Acri
	Železniční
průmysl	Kolejová vozidla
	Infrastruktura
	Dodavatelé komponent
	Sdělovací a zabezpečovací technika a IT
	Výzkumné a projektové ústavy a zkušebny
	Reference
	Podpora exportu


	Acri
kalendář
	Normy
a legislativa	TECHNICKÁ NORMALIZACE
	PŘEHLED VYDANÝCH NOREM
	Zkratky
	EVROPSKÁ LEGISLATIVA


	O nás	Profil
	Členství
	PRODUKTY A SLUŽBY
	Pracovní komise
	Předsednictvo
	Ochrana osobních údajů


	Kontakt


	








	
	

	
	

	


	

		
	
		
			Český železniční průmysl 

KONKURENCESCHOPNÉ výrobní odvětví s 200 letou tradicí 


		

	



	
		
		
			[image: ASOCIACE PODNIKŮ ČESKÉHO ŽELEZNIČNÍHO PRŮMYSLU]

		
	









	
		
			EXPORT tvořící téměř 60% celkového obratu




		

	



	
		
		
			[image: TRAM]

		
	









	
		
			Tvorba PRACOVNÍCH MÍST – 20.000 zaměstnanců 

a 30.000 u subdodavatelů


		

	



	
		
		
			[image: zamestnani]

		
	









	
		
			INVESTICE do inovativních produktů 

a nových technologií


		

	



	
		
		
			[image: AZD]

		
	










			
			




	
		
			Český železniční průmysl 

KONKURENCESCHOPNÉ výrobní odvětví s 200 letou tradicí 


		

	


	
		
		
			[image: ASOCIACE PODNIKŮ ČESKÉHO ŽELEZNIČNÍHO PRŮMYSLU]

		
	







	
		
			TWEETY


		

	



	
			All
	TWEETY

All          
TWEETY          


		

	
[image: Nový areál LAPP Czech Republic v Otrokovicích]


Nový areál LAPP Czech Republic v Otrokovicích

27. března 2024


Společnost LAPP Czech Republic, člen ACRI, nedávno dokončila výstavbu areálu v Otrokovicích, kam přestěhovala výrobu z Holešova a část také ze Stuttgartu. Firma u nás zaměstnává 400 lidí a vyrábí kabely a související produkty pro stroje, fotovoltaiku nebo kolejová vozidla. Nezmeškejte nic z aktuálního dění, sledujte @ACRI_zeleznice na Twitteru!


Číst více







[image: Přijetí ACRI u velvyslance v Římě]


Přijetí ACRI u velvyslance v Římě

21. března 2024


Zástupce firem českého železničního průmyslu @SkodaGroupCZ, @CZ_LOKO,@MSVElektronika, DAKO-CZ a AMiT přijal velvyslanec České republiky v Itálii Jan Kohout. @CzechMFA_Rome byla další zastávkou na obchodní cestě po Itálii organizované společně s @ed_mzvcr. Nezmeškejte nic z aktuálního dění, sledujte @ACRI_zeleznice na Twitteru!


Číst více








Load more



	





 KALENDÁŘ

	
		
			NOVINKY


		

	



	
			VŠE
	NOVINKY Z ČR
	TISKOVÉ ZPRÁVY

VŠE          
NOVINKY Z ČR          
TISKOVÉ ZPRÁVY          


		

	
[image: Správa železnic loni navýšila příjmy, ušetřila i díky nižší spotřebě energií]


Správa železnic loni navýšila příjmy, ušetřila i díky nižší spotřebě energií

8. dubna 2024


Správní rada Správy železnic schválila účetní závěrku organizace za rok 2023. Ten se opět nesl ve znamení modernizace důležitých traťových úseků a železničních uzlů, stejně jako rekonstrukce desítek nádražních budov. Na hospodaření mělo pozitivní vliv zvýšení výnosů z nemovitostí o více než 100 milionů korun. Naopak se podařilo snížit mzdové náklady, úsporu ve výši 130…


Číst více







[image: Třetina dlouhých RegioPanterů je již v provozu]


Třetina dlouhých RegioPanterů je již v provozu

8. dubna 2024


České dráhy převzaly v těchto dnech od společnosti Škoda Group už dvacátou třívozovou jednotku RegioPanter řady 640.2. Podobně jako většina dosud dodaných vlaků zamířila do Olomouckého kraje, kde bude obsluhovat linky Šumperk – Uničov – Olomouc – Přerov – Vyškov na Moravě, Kouty nad Desnou – Zábřeh na Moravě – Olomouc – Prostějov – Nezamyslice…


Číst více







[image: Škoda Group zahajuje typové zkoušky a homologaci trolejbusů pro Vilnius]


Škoda Group zahajuje typové zkoušky a homologaci trolejbusů pro Vilnius

2. dubna 2024


První trolejbus Škoda 32 Tr pro společnost Vilniaus viešasis transportas zahájil v Plzni typové zkoušky a homologační proces. Tento milník představuje významný posun ve výrobě 91 trolejbusů určených pro litevský Vilnius. První vozidlo absolvuje rozsáhlý seznam povinných zkoušek, zahrnující přibližně 2 500 km jízdy, které mají zajistit spolehlivost a provozní vlastnosti. „Jsme hotovi s montáží…


Číst více







[image: Na Švestkové dráze bude zřízena nová dopravna Odolice]


Na Švestkové dráze bude zřízena nová dopravna Odolice

2. dubna 2024


Společnost AŽD zřídí na Švestkové dráze (Čížkovice – Obrnice) novou dopravnu s názvem Odolice. Bude vybudována a aktivována za pouhých 14 dnů přerušení provozu s cílem zvýšit kapacitu tratě a otevřít ji i dalším dopravcům. V současné době společnost AŽD finalizuje veškerá potřebná povolení a další legislativu. Výluka na trati proběhne ve dnech 2.–16. května…


Číst více







[image: Český železniční průmysl může zabojovat o dodávky nových italských regionálních vlaků v hodnotě 800 milionů eur]


Český železniční průmysl může zabojovat o dodávky nových italských regionálních vlaků v hodnotě 800 milionů eur

2. dubna 2024


Jedná se o investici do nákupu nejméně 150 bezemisních vlakových souprav, které nahradí stávající letité elektrické a dieselové jednotky zejména v jižní části země. Počítá se přitom s obnovou vozového parku regionálních a příměstských vlaků s cílem snížit průměrné stáří prostřednictvím nákupu nových souprav na elektrický a vodíkový pohon. „Do roku 2026 má jít o 53 vlaků,…


Číst více







[image: Třinec přivítá mezinárodní výstavu patentů a inovací]


Třinec přivítá mezinárodní výstavu patentů a inovací

31. března 2024


Třinecká WERK ARENA se 12. a 13. června stane místem setkání největších technologických novinek tuzemských i zahraničních vystavovatelů. Soutěžní výstavu vynálezů, inovací a trendů v průmyslu zaměřenou na udržitelnou výrobu pořádá Česká hutnická společnost.  V Třinci se sejdou vystavovatelé z řady průmyslových oborů, zástupci univerzit, představitelé ochrany průmyslového vlastnictví, investoři, nositelé nových myšlenek a nápadů…


Číst více








Load more



	














	
		
		
			[image: ]

		
	


	
		
			ACRI je asociace sdružující podniky českého železničního průmyslu a je současně národním členem UNIFE – Evropské asociace železničního průmyslu.


		

	


	
		
			
		

	








	
		
		
			[image: ]
		
	










	
		
			NAŠE FIRMY


		

	





	
		
		
			[image: ]

		
	


	
		
			ZAMĚSTNÁVAJÍ

PŘES 22 000

PRACOVNÍKŮ


		

	





	
		
		
			[image: ]

		
	


	
		
			DOSAHUJÍ OBRATU

ZA VÍCE NEŽ

130 MILIARD KČ


		

	





	
		
		
			[image: ]

		
	


	
		
			V PRŮMĚRU

50% OBRATU

TVOŘÍ EXPORT


		

	















	
		
			Infrastruktura


 




		

	



	
		
	




	
		
			Sdělovací a zabezpečovací technika a IT


		

	



	
		
	




	
		
			Kolejová vozidla


 




		

	



	
		
	




	
		
			Dodavatelé komponent


 




		

	



	
		
	




	
		
			Výzkumné a projektové ústavy a zkušebny


 




		

	



	
		
	







	
		
			ACRI NEWS

ARCHIV


		

	


	
		
		
			[image: ]

		
	





	
		
			Časopis ACRI NEWS je určen k prezentaci českého železničního průmyslu a svým čtenářům přináší zajímavé a podnětné informace nejen z průmyslu, ale také o dění na železnici.  Časopis ACRI NEWS vychází již od roku 2004.


		

	


	
		
			
    Firma



    Jméno




    Příjmení



    ulice 




    město



    psč




    reCAPTCHA





OdeslatReset















		

	









	
		
			PUBLIKACE


		

	


	
		
		
			[image: ]

		
	





	
		
			Úchvatná encyklopedie, která vás provede dvěma stoletími na železnici.


		

	




Koupit



















	


	


			

		


	
	


	

	
	
	

		


    
        

			[image: ACRI]

            

				© ACRI - Asociace podniků železničního průmyslu. Všechna práva vyhrazena.
Tento web nepoužívá soubory cookies

ACRI – Association of Czech Railway Industry. All rights reserved.
This website does not use cookies



            


        

    



	


	Go to Top














































	

	
		
			

			

			

		

		
			
				

				
				
				
				
				
					
						
							

						

					

				

			

			
				
 
			

			
			
			
			
			
				

			

		

	



